Menganalisis konsep ilmu dan pendidikan menurut Ibn Taymiyah.
3. Menjelaskan struktur kurikulum, metode, dan etika belajar.
4. Mengaitkan pemikiran Ibn Taymiyah dengan isu-isu pendidikan saat

ini.

C. Isi Materi Perkuliahan

1. Biografi Intelektual Ibn Taymiyah
Ibn Taymiyah lahir di Harran pada 1263 M (661 H) dan wafat di
Damaskus pada 1328 M (728 H). Ia berasal dari keluarga ulama besar
mazhab Hanbali. Pada usia 7 tahun ia pindah bersama keluarganya ke
Damaskus akibat ekspansi Mongol.